18 Etiam privilegiis armatæ militiæ juvantur Hispani milites stipendiarii, qui arma, & equos habere tenentur, ut cum vocati fuerint, ad bellum accedant, vulgo, Hombres de armas, Guttier. de juram. confirmat. p. 1. c. 6. num. 10. quoniam sufficit, etsi in propriis domibus habitent, & actu non mi tent, ad bellum esse paratos; Cyriac. controver. 201. n. 114. to. 2. Coler. de proces. exequutio. p. 1. c. 6. n. 152. Gratian. discep. forens. p. 1. c. 186. num. 27. Gamma. dec. §. 65. num. 2. Cabed. dec. 119. n. 5. p. 1. Et quod parati ad defensionem Principis, & Regni, quoties vocati fuerint, non differant ab actu militantiibus, tenent Coler. & Gratian. supra, cum aliis, quos refert Cyriac. n. 115.

19 Huic privilegio milites nequeunt renunciare: nam publicè interest, ut egestate non liborent, ne prædones fiant in disciplina militaris detrimentum, cap. militare 5. l. 3. q. 1. Cyriac. d. controver. 201. d. num. 109. Quapropter in stipendio militum exequutio fieri non potest, nisi alia deficient bona, & tunc debitori ad victum sufficiens quantitas ex eo est relinquenda; l. commod. 40. ff. de re iur. Carlev. d. tom. 2. tit. 3. disp. 18. qui num. 3. aliam rationem reddit: ne scilicet adum necessaria quarunt, à ministerio bellico retrahantur: quare nec juramento accedente, talis renunciatio valebit: juramentum enim actum contra publicam utilitatem non confirmat: Sanch. de matrim. lib. 1. disp. 1. 32. num. 8. 9. Matien. in l. 2. glo. 3. num. 15. 17. tit. 12. lib. 5. Recopil. Scraphin. de priv. juram. priv. 61. num. 13. Guttier. de juram. confirmat. p. 1. cap. 58. num. 15. D. Covar. in cap. q. a. v. r. p. 2. §. 1. num. 1. Ant. Gom. var. ar. lib. 2. car. 14. num. 24. vers. Aliquando & secusio: Quod verum est, cum principaliter favore publico actus prohibetur, et in casu, de quo agimus.

20 Aliquando tamen miles pro debito civili carceri mancipari iure permittitur ob dolum, veluti si fraudulenter tempore, quo contraheret, suam conditionem fuerit inficiatus, quia negans qualitatem, propter quam sibi ali quod conceditur privilegium, ipso privetur: l. 1. Cod. ad Macedonian. l. 2. & per totum tit. C. si minor se maior dixerit. l. 4. §. Interdum ff. quod. cum eo: l. qui cum se 10. ff. de re iudic. Ant. Gom. in l. 79. Taur. num. 4. Azeved. in l. 4. num. 29. tit. 2. lib. 6. Recopilat. Guttier. in Auth. s. cramenta pube. rum, num. 55. C. si adven. vend. Sed limita, cum contrahens qualitatem negat non ignorabat, Ant. Gom. ibid. Guttier. num. 57. Similiter si bona occultet, dissipet, aut cum eis fugere tenter, privilegio non juvatur: Guttier. d. p. 1. cap. 16. num. 32. Baëz. d. inop. deb. cap. 16. n. 126. Bobad. d. §. 17. n. 10. 17.